
*KUCBX019EUZF* 

KUCBX019EUZF 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

INFORMACE O MIMOŘÁDNÉ ODSTÁVCE CSÚIS  
OD 3. 11. 2023 DO 12. 11. 2023 

 

Číslo informace: 18/2023/16/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
vyhláška č. 383/2009 Sb., vyhláška č. 5/2014 Sb. 

Určeno pro: obce a dobrovolné svazky obcí na území Jihočeského kraje 

Platnost: 4. 10. 2023 

Účinnost: 4. 10. 2023 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 1/2023/3/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



2 
 

Informace o mimořádné odstávce CSÚIS od 3. 11. 2023 do 12. 11. 2023 
 
Ekonomický odbor – Oddělení výkaznictví Krajského úřadu – Jihočeského kraje (dále jen „OV“) 

upozorňuje na mimořádnou odstávku, která proběhne v listopadu 2023 v systému CSÚIS, a to 

v termínu od 3. 11. 2023, od 19:00 hodin – do 12. 11. 2023, do 23:00 hodin. V tomto termínu 
nebude možné zasílat výkaz FIN 2-12 M a rovněž nebude možná práce v systémech CSÚIS.  

 
Vzhledem k délce odstávky sdělujeme, že je prodloužen termín pro předání finančních výkazů 

za období 10/2023 do 15. 11. 2023 oproti termínu uvedeném v MP/25/OEKO, který byl stanoven 

na 13. 11. 2023. Protože se jedná o výjimečnou a ojedinělou změnu ve stanovení termínů pro předávání 
výkazů, nebude tato změna řešena formou aktualizace MP/25/OEKO. 

 
Po dobu, kdy bude probíhat mimořádná odstávka v CSÚIS, je z pohledu OV doporučené a možné zasílat 

rozpočtová a účetní el. data na AUTOMAT KÚ, tím současně co nejdříve odhalit případné chyby 
a nedostatky v zaslaných datech z období 10/2023 a vyčlenit si tak co největší časový prostor na jejich 

opravu v případné spolupráci s OV.  

 
Informaci ohledně plánované mimořádné odstávky naleznete na Portálu Státní pokladny a na webu 

Státní pokladny – https://www.statnipokladna.cz/cs/aktuality/2023/mimoradna-odstavka-systemu-
csuis-a-mis-i-1741. 

 

Rovněž je změna promítnuta v aktualizovaném plánu odstávek, který je také dostupný na webu Státní 

Pokladny – https://www.statnipokladna.cz/cs/kompetencni-centrum/plan-odstavek.  
  

OV se připojuje k poděkování ministerstva financí za pochopení a spolupráci při zpracování finančních 
výkazů za období 10/2023.  

 

 

 
 

https://www.statnipokladna.cz/cs/aktuality/2023/mimoradna-odstavka-systemu-csuis-a-mis-i-1741
https://www.statnipokladna.cz/cs/aktuality/2023/mimoradna-odstavka-systemu-csuis-a-mis-i-1741
https://www.statnipokladna.cz/cs/kompetencni-centrum/plan-odstavek

